REUNIÓN DEL 03/04/2013, ACTA 39/2012-13.  

* DIVISIÓN DE HONOR MASCULINA * 

= XXIII LIGA ASOBAL = 
- JORNADA 24ª. - 

ENCUENTRO ACADEMIA OCTAVIO – A.R.S. PALMA DEL RÍO. (DHE241-29/03/13).- 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €) en concepto de 
pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el 
PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, o, en su defecto,

[...]

ABRIR EXPEDIENTE de información reservada, que se tramitará por el procedimiento ordinario con el número 
60/2012-13, para conocer sobre los supuestos insultos racistas del público hacia jugadores del equipo BM. AT. MADRID. 

B).  REQUERIR al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO CIUDAD ENCANTADA el pago de MIL SEISCIENTOS 
EUROS (1.600,00 €) en concepto de pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 53, en el punto 5º de su párrafo cuarto, deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en 
el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, o en su

[...]

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 21ª. - 

ENCUENTRO H. PALAUTORDERA SALICRU – FLORIDA UNIV. CAIXA POPULAR. (EXPTE. 57/2012-13.- Acta 37/2012-13, pto. 
17.- 1MC212-16/03/13).- 

A). Sancionar al club HANDBOL PALAUTORDERA con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €), pérdida del 
encuentro con el resultado que figura en el Acta del Partido, y además con el DESCUENTO DE DOS PUNTOS en la clasificación general, 
todo ello conforme al artículo 51.D).1 del Rgto. de Régimen Disciplinario por haber incurrido en una segunda participación incorrecta de un